Mittheilung vom Hr. Profefjor Defiter nady. bem Orig. im Gollivther Guisardjive.
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LXXXIX. Marfgraf Siegmund verfauft dem RKlofter Lehnin Stadt und Siblof Potddbam mit
bem Rie, der Mithle, dem Joll, ber Heide, einem Theile der Havel und mehreren Seen, fo wie
mit ber Hafen= und Newenburger Miihle, am 27. September 1382.

| Nos Sigismundus, dei gracia Heres Regni Polonie, Marchio Brandenbur-

genlis; nec non Sacri Romani Imperii Archi-Camerarius, Recognofcimus publice per prelentes,
Quod matura inter mos deliberacione prehabita, de moltrorum Confiliaviorum confilio fufficienti,
penfataque vtilitate terre moltre, maxime eciam vt diuinus cultus erefcat et augeatur, Deuotis et
dileetis nobis in chrifto Abbati, Conuentui ac Monaltério Lenyn Ciftercienfis ordinis Brandem-
burgenfis diocefis, iufto vendicionis tytulo, rite atque racionabiliter, vendidimus pro Quadringentis
lexagenis groflorum  Pragenfium, nobis imparato traditis ac perfolutis ab eifdem, Opidum cum
| Caltro Poftamp cum vico, qui dicitur Ky tz ac molendino adiacentibus, Theolonium, cum magna
merica, que dicitur Poltamplcerheide, cum aquis, ad dictum Opidum antiquitus pertinentibus,
quarum Aquarum fines, et termini, in Obula fuperius, verfus Spandow vique ad tractum (inclu-

five, qui dicitur) Sypinhorne, (prope villam Clodow, et vigne ad tractum, qui dicitnr Hwut
T paE= » \PYOL | T | »

eciam inclufive, inferius vere incluliue) verfus Ketzin, vique ad illam partem Obule, que dicitur
Gemunde protenduntur, In quibus aquis modus pilcandi, cum magnis et paruis retibus antiqui-
tus obferuatus inuiolabiliter debeat obfernari, Predictis eciam aquis adiacent Stagna, quorum
voum dicitur Wanla, Alterum Grunenlee, Tertium Wittinflee! cuins fines protenduntur,
prope Vorlan d, Quartum vero extra Obulam, quod dicitur Gribenicz prope villam, que di-
citur Slanica Stolp (cum) ceteris aquis et Stagnis, quibus?® nominibus cenfeantur, Infuper? Mo-

| lendinum, quod dicitur H akin Mole* cum flavio dicto Nwet, [uperius vigue ad Molendinum,
dictum Nyenborgir mole® cum aquis et Lignis et agris cultis et incultis, eidem Molendino at-
tinentibus, cum Jure infimo et fupremo, cum Jure patronatus, Pifcaturis, Gurgultis, Paludibus,

Palcuis, Pratis,. Graminibus, mericis, filuis, lignis, virgultis, rubetis, agris, Ad dictum opidum Po- -
[tamp pertinentibus, honis pheodalibus® fine propriis, cum omnibus Juribus, fructibus, prouentibus,
precariis, [eruiciis, exactionibus, vtilitatibus, Libertatibus? et pertinenciis quibuscnmque, ad predic-
tum Opidum et Caltrum Poltam p, ex debito Jure fiue antigua confwetudine pertinentibus, pront
predecellores nofltri Marchiones ]_%.-a“demlau]'genfes et nos eadem bona hactenus habuimus et polle-

b dimus, perpetuis temporibus pacifice pollidendum. Nos wvero ob honorem et reuergnciam ommipo-
tentis dei, et gloriole virginis Marie [ue genitricis, omniumque [anctorum et ob perhennem glovio-
fillimi domini ac domini Karoli Romanorum Imperatoris Regisque Bohemie patris noltri
dilectiflimi, pie recordacionis, noltrique heredum quoque et [uceeflorum noftrorum animarum me-

| moriam, predictum Opidum et Caftrum Pofltamp, cum omnibus et fingulis prenarratis Iplis, Ab-

bati, Conuentui ac Monalterio predicto Lenyn Apropriauimus et imperpetuum donanimus ae ni-
chilominus per prefentes imperpetuum apropriamus ac lolempni apropriacione donamus , Il]l“U‘ pe-
nitus nobis ac noltris [nccelloribus, in predictis bonis Juré referuato, Renuncciantes pro nobis et
fuccelloribus nofltris omni Juri, accioni et impeticione , quod uel gue nobis ac fuceelloribus noltris

imprefatis bonis competit, competebat feu competere poterit quomodelibet in futurum, Inhibemus
eciam ne quis Judicum, aduocatorum et Bedellorum noftrorum in eifdem bonis antedictum Mona-
fterium guoquomodo prefumat moleltare. Infuper promittimus, quod [i necellitate cogente, pe.r' nos,
fuccellores feu aduocatos moltros, congregacionem fieri oporteret, non Abbatis aut Monalterii, nec
b0#
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inquilinorum eiufdem Opidi, fed noltris hoc fiendum [ub expenfis. Et i contingeret,® quod deus
avertat, quod predictum Opidum, fen Caltrum ab inimicis feu valallis aut alias expugnaretur uel
caperetur, volumus et promittimus de manibus eorundem inuaforum eripere ac predictis, Abbati et
Monalterio, ablque contradiccione (qualibet) et dilatacione refltituere noltris propriis (ub expenfis.
Teltes huius funt Strennui ac famofi viri, Zandowogius® [taracius cracouie et Dameracius®®
{taracius Polonie, Milites, Johannes, dictus Ban'! Slauiorum terre dominus, Curi¢ noftre Magi-
fter, nec non Magilter Conradus,'® nolter prothonotarius (et) Ortwynus, terre Marchie noltre
Brandemburgenfis' generalis Notarius,'® cum pluribus aliis* perfonis fide dignis. Datum Poz-
1% Colme” et Dami-
ani, (Martirum) beatorum, In quorum Ommium®® teftimonium preflentes'® Sigilli noltri appenfione
fecimus roborari.

naw,'® Anno domini Millefimo Tricentefimo Octuagelimo [ecundo, Ipfo die

Anmerfung Orviginal auf Pergament fehr wobl exhalten, mit bem grofien Siegel und Gegenfiegel bes Marfgrafen
im T Avdhiv No. 124 . Ein jweited Gpemplar bdiefer Wrlunbe auf Pergament — wobl erhalten, Hat nadftebende Bas
vinten: bie in ber obigen Wlunbe eingeflammerten Worte fehlen in biefem sweiten Gremplare gamy; bie anberen Varianten
find Bier unten begogen und amgefithrt.

1) Wittenzee. 2) quibuscumque. 8) Ifem. 4) Hakynmole. 5) Nyenhorger mole. 6) feodalibus. 7) liberta-
tionibus. 8) contingerit. 9) Bandovogius, 109 Domeracius. 11) Baan. 12) Cunradus. 13) Prothonotarius. 14) aliis
pluribus, 15) Possnayw. 16) martiram. 17} Cosmodi. 18) et Singulorum. 19) has literas nostras,

Gin mittlever Siegel bes Marfgrafen mit ber Legende: Secretum Sigismundi dei gracia marchionis brandenburg.
Ein geviertheiltes Sdhilb, tm 1. und 3. Felbe ein boppelt gefdhwodngter anfredit fiebender Wiwe, tm 2. unb 4. ein redhtdjehender
cinfipfiger Abler, ohue Gegenfiegel.

Mittheilung bes RNitters v. Plhumely auf Rjiforess, Diveltors bes Mihrifhen-ftimdijden Ardyives yu Britum.

XC. Der Havelberger Bifhof Dietrich berichtet dad Jeugnif Henge's, daf bdie Kivde zu
Blisin dem Domfapitel zu Brandenburg gehorr, am 3. Juli 1384,

Thidericus, dei gratia Epilfcopus Havelbergenlis, Recognolcimus in hiis [eriptis,
quod nuper venerabilibus patribus, videlicet Brandenburgenflis et Lubucenfis ecclefiarum epilcopi
ac nobili Alberto, comite de Lindow, Lippoldo de Bredow, milite, ac aliis [ereniflimi prin-
cipis ac domini noltri, domini Sigismundi, marchionis Brandenburgenlis confiliarils, ca-
pitaneis ac confulibus [uarum civitatum in Berlin vocatis et congregatis, in quorum atque noltra
prelencia conltitutus honorabilis vir, dominus Hentzo, prepofitus dicte ecclefie Brandenburgenfis,
proponens quomodo ipfe et dicta ecclelia Brandenburgenfis nec non prepofiti, [ui predeceflores, qui
pro tempore fucrunt, quandam villam Plottzin, Brandenburgenlis dyocefis in territorio Czucha
lituatam, pleno jure et cum ommnibus [uis pertinenciis ab antiquo et tanto tempore, cujus contrarium
in memoria hominum non exiftit, habuiflent, tenuillent et poflediflfent ac hodie habent, tenent et
pollident et prefertim cum quibusdam redditibus, qui apud nos precarie nuncupantur, fuper quibus
precariis ac aliis predictis idem prepofitus patentes literas valde bonas antiquorum principum pre-
decellorum prefati domini noltri Sigismundi, marchionis, atque privilegia produxit et coram [u-
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predictis fepedicti domini noftri Sigismundi marchionis capitaneis, confiliariis et officialibus legi
fecit, in quibus manifelte et exprelle continebatur et apparuit et nos nomine prefati domini noltri
Sigismundi, marchionis, decernimus et dicimus predictam villam ctim omnibus [uis juribus et
pertinenciis atque precariis [upradictis ad dictam ecclefiam Brandcnburgen[is pertinere et iplam
ecclefiam plenum jus in eifdem habere. Datum Berlin, anno domini millefimo tricentefimo octoa-
gefimo quarto, tertia die menlis Julii, noftro fub figillo in evidens teftimonium.